	        На основу чл. 66. Закона о тржишту хартија од вредности и других финансијских инструмената ("Службени гласник РС",  бр. 4а са правом гласа ("Службени гласник РС", бр. 100/2006,116/2006 и 71/2008 ), објављује се

	ИЗВОД ИЗ ФИНАНСИЈСКИХ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2009. ГОДИНУ

	БУДУЋНОСТ А.Д. -ЗА ГРАФИЧКУ ДЕЛАТНОСТ НОВИ САД

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I ОСНОВНИ ПОДАЦИ

	1. пословно име:
	БУДУЋНОСТ А.Д. - за графичку делатност
	3. матични број:
	08577013

	2. адреса:
	Ул. Шумадијска бр. 12, Нови Сад
	4. ПИБ:
	100237915

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	II ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈИ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	БИЛАНС СТАЊА (у 000 дин)

	АКТИВА
	2008.
	2009.
	ПАСИВА
	2008.
	2009.

	A. СТАЛНА ИМОВИНА
	28.842
	24.432
	А. КАПИТАЛ
	56.071
	69.261

	I Неуплаћени уписани капитал
	 
	
	I Основни капитал
	58.210
	58.210

	II Гудвил
	 
	
	II Неуплаћени уписани капитал
	 
	

	III Нематеријална улагања
	136
	4
	III Резерве
	44
	44

	IV Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства
	28.706
	24.428
	IV Ревалоризационе резерве
	 
	

	
	
	
	V Нереализовани добици по 
основу ХОВ
	 
	

	
	
	
	VI Нереализовани губици по основу ХОВ
	 
	

	
	
	
	VII Нераспоређени добитак
	4.746
	13.190

	V Дугорочни финансијски пласмани
	 
	
	VIII Губитак
	6.929
	2.183

	Б. ОБРТНА ИМОВИНА
	42.109
	55.610
	IX Откупљене сопствене акције
	 
	

	I Залихе
	6.657
	6.176
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ
	 
	

	II Стална средства немењена продаји и 
средства пословања које се обуставља
	 
	
	
	
	

	III Кратк. потраживања,пласмани и гот.
	35.452
	49.434
	I Дугорочна резервисања
	14.880
	11.068

	IV Одложена пореска средства
	 
	
	II Дугорочне обавезе
	391
	

	В. ПОСЛОВНА ИМОВИНА
	70.951
	80.329
	III Краткорочне обавезе
	14.489
	11.068

	Г. ГУБИТ. ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА
	 
	
	IV Одложене пореске обавезе
	 
	

	Д. УКУПНА АКТИВА
	70.951
	80.329
	В. УКУПНА ПАСИВА
	70.951
	80.329

	Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА
	 
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	Г. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ ( у 000 дин)
	БИЛАНС УСПЕХА  (у 000 дин)

	
	

	А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ
ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ
	2008.
	2009.
	А. ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА
	2008.
	2009

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	I Пословни приходи
	89.956
	102.713

	I Приливи гот. из пословних актив.
	79.707 
	95.298 
	II Пословни расходи
	76.018
	89.503

	II Одливи гот. из пословних актив.
	75.257 
	90.113 
	III Пословна добитак / губитак
	13.938
	13.210

	III Нето прилив / одлив готовине
	4.450 
	5.185 
	IV Финансијски приходи
	2.854
	3.112

	Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВ. ИНВЕСТИРАЊА
	 
	 
	V Финансијски расходи
	 
	1.096

	
	
	
	VI Остали приходи
	2.994
	8.907

	I Приливи гот. из активности инвест.
	2.009 
	 
	VII Остали расходи
	14.803
	9.385

	II Одливи гот. из активности инвест.
	6.041 
	 
	VIII Доб/ губ. из редов. пословања 
пре опорезивања
	 
	

	III Нето прилив / одлив готовине
	4.032 
	 
	IX НЕТО добитак / губитак пословања које се обуставља
	 
	

	В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 
АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА
	 
	 
	Б. ДОБИТ/ ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА
	4.983
	14.748

	
	
	
	
	
	

	I Приливи гот. из активности финанс.
	3.154 
	 
	В. ПОРЕЗ НА ДОБИТ
	237
	1.558

	II Одливи гот. из активности финанс.
	 
	 
	Г. Исплаћена лична примања 
послодавцу
	 
	

	III Нето прилив / одлив готовине
	 
	 
	Д. НЕТО ДОБИТАК/ГУБИТАК
	4.746
	13.190

	Г. СВЕГА ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ
	84.870 
	95.298 
	Ђ. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА
	 4.746
	13.190 

	Д. СВЕГА ОДЛИВИ ГОТОВИНЕ
	81.298 
	90.113 
	Е. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 
ВЛАСНИЦИМА МАТИЧНОГ
ПРАВНОГ ЛИЦА
	 
	 

	Ђ. НЕТО ПРИЛИВ / ОДЛИВ ГОТОВ.
	3.572 
	5.185 
	Ж. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ
	 
	 

	Е. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА
	588 
	4.590 
	1. Основна зарада по акцији
	 
	 

	
	
	
	2. Умањена (разводњена) 
зарада по акцији
	 
	 

	Ж. ПОЗИТ. / НЕГАТ. КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
	430 
	- 425 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	З. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА
	4.590 
	9.350 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ (у 000 дин) 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	2008
	2009

	 
	 
	Стање на почетку год.
	Повећање током год.
	Смањење током год.
	Стање на крају год.
	Стање на почетку год.
	Повећање током год.
	Смањење током год.
	Стање на крају год.

	Основни капитал
	 
	 
38.400
	 
19.810
	 
	 
58.210
	58.210 
	 
	 
	58.210 

	Остали капитал
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Неуплаћени уписани капитал
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Емисиона премија
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Резерве
	 
	 44
	 
	 
	44 
	44 
	 
	 
	 44

	Ревалоризац-ионе резерве
	 
	 
19.810
	 
	19.810 
	 
	 
	 
	 
	 

	Нереализовани добици по 
основу ХОВ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Нереализовани губици по основу ХОВ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Нераспоређени добитак
	 
	 
1.645
	 4.746
	1.645 
	 4.746
	4.746 
	13.190 
	 4.746
	13.190 

	Губитак до висине капитала
	 
	 
8.574
	 
	1.645 
	6.929 
	 6.929
	 
	4.746 
	2.183 

	Откупљене сопствене акције
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	УКУПНО
	 
	 51.325
	 24.556
	19.810 
	56.071 
	56.071 
	13.190 
	 
	69.261 

	Губитак изнад висине капитала
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА: Ревизорска кућа "ЕУРОАУДИТ" Д.О.О. Београд дала је следеће мишљење:"По нашем мишљењу финансијски извештаји истинито и објективно, по свим материјално значаним питањима, показују положај Друштва на дан 31 децембар 2009.године, као и резултате њиховог пословања и токове готовине за годину која се завршаван на тај дан, у складу са рачуноводственим пропидима Републике Србије.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV ЗНАЧАЈНЕ ПРОМЕНЕ ПРАВНОГ И ФИНАНСИЈСКОГ ПОЛОЖАЈА ДРУШТВА:  Нема значајних промена правног и финансијског положаја друштва.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V МЕСТО И ВРЕМЕ ГДЕ СЕ МОЖЕ ИЗВРШИТИ УВИД У ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ И ИЗВЕШТАЈ 
РЕВИЗОРА JE У "БУДУЋНОСТ" А.Д. ЗА ГРАФИЧКУ ДЕЛАТНОСТ НОВИ САД, ШУМАДИЈСКА 12, ОД 8 ДО 12 ЧАСОВА

	

	
	
	
	
	
	
	Директор

	
	
	
	
	
	
	Бојан Вишић


